
市民課　☎（55）7112環境課　☎（55）7114

\ ４月１日（月）から /
旅券（パスポート）が市役所で

取得できます

適切な写真例

注意事項
①市役所では写真撮影サービスはありません。事前に規格にあった写真を準備してください。
②団体でまとまって申請・受取をされる場合は事前にご相談ください。
③４月の申請・受取は混雑が予想されますので、時間に余裕をもってお越しください。

手数料一覧

パスポートの種類

10年用 14,000円

9,000円

4,000円

2,000円

2,000円

2,000円

16,000円

11,000円

6,000円

5年用
（12歳以上）
子供 5年用
（12歳未満）

収入印紙 県収入証紙 合計

※印紙と証紙は市民課でセット販売します。

新規・切替申請に必要なもの

代理申請ができる主な業務

①一般旅券発給申請書（市民課、各支所窓口で配布）
②戸籍謄本または抄本（発行日から６か月以内のもの）　　
　※本籍地の市町村で取得してください。
③パスポート用写真（６か月以内に撮影したもの）　　　　　　　　　　
④前回取得したパスポート（ある方のみ）
⑤本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカードなど）

●パスポートの申請
　受付開始日　4月1日（月）
　受 付 日 時　午前9時～午後5時　　※土・日曜日、祝休日、年末年始を除く。
　受 付 場 所　市民課（市役所1階）　　※各支所での取り扱いはできません。
　対　　　象　日本国籍を有し、愛西市に住民登録がある方

●パスポートの受取方法
申請した日から市役所閉庁日を除いた 8 開庁
日目以降の月曜日から金曜日の午前 9 時から
午後 5 時までです。受取は必ずご本人がお越
しください。受取時に手数料を納めてくださ
い。
※市役所で申請した方は、愛西市役所で受取して
　ください。
※愛知県の海部旅券コーナー（津島市）、尾張旅券
　コーナー（一宮市）などの旅券窓口は 3月末で業
　務を終了しました。

①新規・切替申請
②査証（ビザ）欄の増補申請
　※氏名について非ヘボン式表記や別名表記を希望する方などは、
　　代理申請ができない場合があります。
　本人確認書類　申請者の本人確認書類のほか、代理人自身の本人確認書類も必要です。
　その他　　　　申請書本人の署名や記入が必要な事項は代筆できません。

●パスポートの申請は代理人でもできます

１．集合注射日程表

2．集合注射での注意事項

3．集合注射に必要な物

愛犬の登録と
狂犬病予防注射のお知らせ

愛犬の登録と
狂犬病予防注射のお知らせ

● 生後91日以上の犬を飼っている方は、犬の登録（犬の生涯に1回）と狂犬病予防注射（毎年1回）を受けさせるこ
 とが、狂犬病予防法で義務付けられています。
● かかりつけまたは最寄りの動物病院で狂犬病予防注射を受けてください。
● 市では、安全かつ衛生的な環境で狂犬病予防注射が受けられることから、動物病院での接種を推奨しています。

● 下記の日程で集合注射を実施しますので、ご都合のつく会場にご来場ください。

● 人や他の犬をかむ恐れがある、興奮しやすい、体調が悪いなどの特徴がある場合は動物病院で接種して
　ください。
● 開始直後は混み合うことが予想されますので、時間に余裕をもってお越しください。
● 糞の後始末は飼い主の責任で処理してください。
● 犬が暴れたりしないよう取り扱いになれた方がお越しください。
● 小さなお子様連れは危険を伴うことがありますので、ご遠慮ください。
● 犬による事故などがあった場合には飼い主の責任となりますので、注意してください。

● ハガキ　『平成31年度狂犬病予防注射実施・登録確認通知書』
　（問診票を事前に記入してください。）
● 愛犬手帳
● 手数料（下表参照） ※おつりの無いようにお願いします。

※狂犬病予防注射を受けなかったり、犬の登録をしていなかった場合には、２０万円以下の罰金が科されることが
　あります。

時　　　間 会　　　　場

４月１５日（月）

４月１６日（火）

４月１７日（水）

４月18日（木）

４月１９日（金）

４月２２日（月）

市役所（駐車場第3）

永和地区公民館

八開庁舎

佐織庁舎

草平地域防災コミュニティセンター

立田庁舎

1

2

3

4

5

6

日　　　付

午後1時30分～3時30分

午後1時30分～3時

午後1時30分～3時

午後1時30分～3時

午後1時30分～3時

午後1時30分～3時

手 続 き 内 容 料　　金
2,850円
550円
3,400円

3,000円

6,400円

狂犬病予防注射料金

注射済票交付手数料
合　計（登録済） 
登録手数料

※新規で犬を登録する場合に必要

合　計（未登録） 

詳しくは、市ホームページをご覧ください。 http://www.city.aisai.lg.jp/
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